公告编号：2025-042

证券代码：874599        证券简称：宏瑞股份        主办券商：中金公司

广东宏瑞能源科技股份有限公司

提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

为满足各子公司日常经营和业务发展的资金需求，公司于 2025 年 4月 23

日召开了第二届董事会第二次会议，审议通过了《关于为子公司提供担保额度

的议案》，公司预计为合并报表范围内的控股子公司提供不超过 240,000.00 万

元人民币的担保额度，有效期自公司 2024 年度股东大会审议通过之日起至召

开 2025年度股东大会之日止，在不超过上述担保金额的前提下,无需再提请董

事会或股东大会审批。

在上述担保额度范围内，公司全资子公司惠州市晟达新材料科技有限公司

(以下简称“晟达新材”)拟分别向中信银行股份有限公司惠州分行申请流动资

金贷款 10,000.00 万元、上海浦东发展银行股份有限公司惠州分行申请流动资

金贷款 10,000.00 万元、中国银行股份有限公司惠州分行申请流动资金贷款

8,000.00万元、平安银行股份有限公司申请流动资金贷款 5,000.00 万元、广

州银行股份有限公司申请流动资金贷款 5,000.00 万元、光大银行股份有限公

司申请流动资金贷款 5,000.00 万元、昆仑银行股份有限公司大庆分行申请流

动资金贷款 3,000.00 万元、广东华兴银行股份有限公司惠州分行申请流动资

金贷款 3,000.00 万元，及其他银行等申请流动资金贷款 11,000.00 万元，具

体担保金额最终以银行审批结果为准。公司对上述贷款提供不超过 60,000.00

万元的担保额度，上述明细应银行内部审核要求予以披露。

公告编号：2025-042

（二）是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（三）审议和表决情况

公司于 2025 年 4 月 23 日召开了第二届董事会第二次会议，审议通过了

《关于为子公司提供担保额度的议案》，按照《公司章程》的规定，该议案尚

需提交股东大会审议。

二、被担保人基本情况

（一）法人及其他经济组织

1、 被担保人基本情况

名称：惠州市晟达新材料科技有限公司

成立日期：2021 年 7月 23日

住所：惠州新材料产业园新材大道 5号

注册地址：惠州新材料产业园新材大道 5号

注册资本：450,000,000元

主营业务：硫酸、硫酸钾及环氧氯丙烷的研发、生产和销售

法定代表人：文革

控股股东：广东宏瑞能源科技股份有限公司

实际控制人：黄少康

是否为控股股东、实际控制人及其关联方：否

是否提供反担保：否

关联关系：全资子公司

2、 被担保人资信状况

信用情况：不是失信被执行人

2024 年 12月 31 日资产总额：1,672,583,713.83 元

2024 年 12月 31 日流动负债总额：455,511,668.84 元

2024 年 12月 31 日净资产：364,909,826.63 元

2024 年 12月 31 日资产负债率：78.18%

公告编号：2025-042

2024 年 12月 31 日资产负债率：78.18%

2024 年 12月 31 日营业收入：116,831,416.43 元

2024 年 12月 31 日利润总额：-34,129,806.33 元

2024 年 12月 31 日净利润：-24,714,097.11 元

审计情况：经审计

3、 被担保人基本情况

名称：惠州市百利宏晟安化工有限公司

成立日期：2008 年 8月 14日

住所：惠州大亚湾石化区 H2地块

注册地址：惠州大亚湾石化区 H2地块

注册资本：35,334,000 元

主营业务：液体硫磺制备硫酸

法定代表人：刘建伟

控股股东：广东宏瑞能源科技股份有限公司

实际控制人：黄少康

是否为控股股东、实际控制人及其关联方：否

是否提供反担保：否

关联关系：公司控股子公司

4、 被担保人资信状况

信用情况：不是失信被执行人

2024 年 12月 31 日资产总额：90,649,875.65 元

2024 年 12月 31 日流动负债总额：38,108,200.34 元

2024 年 12月 31 日净资产：52,541,675.31 元

2024 年 12月 31 日资产负债率：42.04%

2024 年 12月 31 日资产负债率：42.04%

2024 年 12月 31 日营业收入：89,828,633.16 元

2024 年 12月 31 日利润总额：12,189,573.90 元

2024 年 12月 31 日净利润：9,479,286.79 元

审计情况：经审计

公告编号：2025-042

5、 被担保人基本情况

名称：惠州市宏晟新材料科技有限公司

成立日期：2020 年 5月 12日

住所：惠州大亚湾西区第一工业园

注册地址：惠州大亚湾西区第一工业园

注册资本：190,000,000 元

主营业务：重载膜的研发、生产和销售

法定代表人：蔡进添

控股股东：广东宏瑞能源科技股份有限公司

实际控制人：黄少康

是否为控股股东、实际控制人及其关联方：否

是否提供反担保：否

关联关系：全资子公司

6、 被担保人资信状况

信用情况：不是失信被执行人

2024 年 12月 31 日资产总额：158,310,096.86 元

2024 年 12月 31 日流动负债总额：50,607,846.17 元

2024 年 12月 31 日净资产：47,557,182.94 元

2024 年 12月 31 日资产负债率：69.96%

2024 年 12月 31 日资产负债率：69.96%

2024 年 12月 31 日营业收入：61,991,830.82 元

2024 年 12月 31 日利润总额：-16,161,842.15 元

2024 年 12月 31 日净利润：-16,161,842.15 元

审计情况：经审计

7、 被担保人基本情况

名称：广东宏洋通化工有限公司

成立日期：2024 年 3月 4日

住所：惠州新材料产业园新材大道 5号惠州市晟达新材料科技有限公司办

公楼 1楼 101房

公告编号：2025-042

注册地址：惠州新材料产业园新材大道 5号惠州市晟达新材料科技有限公

司办公楼 1楼 101房

注册资本：5,000,000 元

主营业务：硫酸及新材料产品销售及相关原材料采购

法定代表人：黄浩淇

控股股东：广东宏瑞能源科技股份有限公司

实际控制人：黄少康

是否为控股股东、实际控制人及其关联方：否

是否提供反担保：否

关联关系：全资子公司

8、 被担保人资信状况

信用情况：不是失信被执行人

2024 年 12月 31 日资产总额：18,267,417.68 元

2024 年 12月 31 日流动负债总额：12,359,868.72 元

2024 年 12月 31 日净资产：5,907,548.96 元

2024 年 12月 31 日资产负债率：67.66%

2024 年 12月 31 日资产负债率：67.66%

2024 年 12月 31 日营业收入：21,977,512.06 元

2024 年 12月 31 日利润总额：955,985.12 元

2024 年 12月 31 日净利润：907,548.96 元

审计情况：经审计

三、担保协议的主要内容

担保具体金额和担保期限等以公司与相关银行签订的相关担保合同为准。

四、董事会意见

（一）担保原因

为满足公司及各子公司日常经营和业务发展的资金需求，保证公司及各

子公司业务顺利开展，提高资金使用效率，减少资金使用风险，降低资金周

转压力。

公告编号：2025-042

（二）担保事项的利益与风险

上述担保系为满足公司子公司日常经营资金需要，有利于公司的业务开

展。公司对子公司提供连带责任担保是合理的。符合相关法律和法规等有关

要求，不存在损害公司及投资者的利益的情形。

（三）对公司的影响

上述担保事项有利于保障公司及子公司业务的顺利开展，有利于公司持续

稳定经营，不会对公司财务状况和经济成果产生不利影响。

五、累计提供担保的情况

项目 金额/万元

占公司最近一

期经审计净资

产的比例

挂牌公司及其控股子公司对挂牌公司合

并报表外主体的担保余额
-      -

挂牌公司对控股子公司的担保余额 87,118.49 151.81%

超过本身最近一期经审计净资产 50%的

担保余额
58,424.60 101.80%

为资产负债率超过 70%担保对象提供的

担保余额
85,328.93 148.68%

逾期债务对应的担保余额

涉及诉讼的担保金额

因担保被判决败诉而应承担的担保金额

六、备查文件目录

1、《广东宏瑞能源科技股份有限公司第二届董事会第二次会议决议》

公告编号：2025-042

广东宏瑞能源科技股份有限公司

董事会

2025年 4月 25日

	一、 担保情况概述
	（一） 担保基本情况
	（二） 是否构成关联交易
	（三） 审议和表决情况

	二、 被担保人基本情况
	（一） 法人及其他经济组织

	三、 担保协议的主要内容
	四、 董事会意见
	（一） 担保原因
	（二） 担保事项的利益与风险
	（三） 对公司的影响

	五、 累计提供担保的情况
	六、 备查文件目录